
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SPORTELLO UNICO  
 
 
 
 

Iscritta al n. 120  del registro delle determinazioni in data 24/11/2004  
 
 
 

Oggetto: Partecipazione di un Istruttore Direttivo e un operatore Urp, al Seminario 
organizzato dalla CESEL (Centro Studi Enti locali) a Giovinazzo il 25 e 26 novembre p.v. 
“La comunicazione del settore pubblico”. Approvazione spesa complessiva di €. 994,17. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal                      al  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il RESPONSABILE SUAP 
 
In virtù dell’atto di delega rilasciato dal Capo Settore Attività Produttive in data 21/03/2003 
prot. n. 13292 

PREMESSO che la legge 150/2000 prevede l’obbligo di specifiche attività formative 
per l’esercizio delle attività di informazione e comunicazione svolte dal personale in 
servizio presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico; 

PRESO ATTO che la CESEL (Centro Studi Enti locali) ha organizzato un seminario 
di formazione su “La comunicazione del settore pubblico”, da tenersi a Giovinazzo nei 
giorni 25 e 26 novembre 2004; 

CONSIDERATO che il programma del Seminario prevede l’analisi interpretativa 
ufficiale del quadro normativo delineato dalla Legge 150/2000 e dal D.P.R. 422/2000 e 
dalla direttiva M°.F. Pubblica del 07/02/2002, nonché le nuove tecnologie per la 
comunicazione interna ed esterna; 

DATO ATTO che il Comune di Molfetta, è fortemente interessato ad assicurare un 
funzionamento più adeguato ed aderente alle esigenze delle normative di riferimento 
dell’Urp, creando una maggiore professionalità del personale preposto; 

RITENUTO, pertanto, dover autorizzare il sig. Luigi Bisceglie e la sig.ra Altomare 
Maddalena, a partecipare al seminario in argomento, approvandone la relativa missione a 
Giovinazzo nei giorni 25 e 26 novembre p.v.; 

RITENUTO, altresì, dover approvare la spesa complessiva di €. 994,17 quale costo 
per n. 2  quote d’iscrizione; 

Visto il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli EE.LL. 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000 

D E T E R M I N A 
1) Autorizzare la partecipazione del Sig. Luigi Bisceglie e della Sig.ra  Maddalena 

Altomare al Seminario in narrativa, con mezzo proprio e trattamento di missione 

secondo la normativa vigente. 

2) Impegnare la spesa complessiva di €. 994,17 per n. 2 quote di iscrizione previste per 

la partecipazione al seminario in parola, al cap. 33551 “Spese per la formazione del 

personale” del Bilancio 2004, 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare il versamento delle quote di 

partecipazione al seminario di cui sopra, mediante bonifico bancario, a presentazione 

fattura, sul ccn 450-022725 ABI 01020 CAB 43640 CIN Y intrattenuto da SACIT S.r.l. 

(c/Cesel) presso Banco di Sicilia Agenzia di Termini Imprese (Pa). 

4) Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del procedimento, all’Ufficio 

Ragioneria ed all’Economo comunale per quanto di competenza. 

5) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Maddalena Altomare. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49 comma 1 e 151 comma 4 del T.U. 

18.08.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



                                                                                  Il Responsabile dello Sportello Unico 

                                                                                            f.to       L. Visaggio Antonio 

                                                                            

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 Ai sensi dell’art. 151 – comma 4° del T.U.E.E.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 

18/08/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

l’imputazione della spesa complessiva €. 994,17 al Cap. 33551 “Spese per l’attività 

formativa del personale”, impegno n.  5753 del Bilancio 2004. 

Lì, 22/11/2004 

          Il Dirigente 

         f.to dott. Giuseppe Lopopolo 

          

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal______________________   al ____________________ 

 

         Il Segretario Generale 

        f.to dott. Carlo Lentini Graziano 

          


